



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

בוטלה הרשעתו של צעיר הסובל מאוטיזם בגין תקיפת בת זוגו

הצעיר אמנם הודה במעשים המיוחסים לו, הכוללים תקיפה ואיומים כלפי בת זוגו, אך לאור נסיבות חייו הייחודיות, ראה השופט לנטול את הרשעתו, בציינו כי על הנאשם להתמודד עם אתגרים רבים בחייו גם מבלי שתתווסף לכך הרשעה המפלה אותו על רקע לקותו.

פסיקה מתקנת

בפני השופט אייל כהן, שדן בתיקו של הצעיר בבית משפט השלום ברמלה הובאה בקשה לבטל הרשעתו של צעיר בגין שני מעשי תקיפה ואיומים כלפי בת זוגו בשנים 2017-2018 לאחר שהודה במעשים.

לאחר הרשעתו, נשלח הצעיר לשירות המבחן על מנת שיעריכו את מצבו ויגישו לבית המשפט תסקיר והמלצות לעונש. אנשי שירות המבחן התרשמו שמעשיו של הצעיר נבעו מהלקות ממנה הוא סובל, וכי אינם משקפים השקפה פוגענית של הצעיר כלפי נשים. נציגי שירות המבחן סברו כי מצבו הקוגניטיבי של הנאשם מפלה אותו ביחס לאנשים אחרים שאינם סובלים מאוטיזם, ולכן יש ליישם כלפיו הפלייה מתקנת כשבאים לפסוק את גזר דינו.

המעשים בהם הורשע

הצעיר הורשע בשני מקרים בהם נהג בתוקפנות כלפי בת זוגו. במקרה הראשון דרש שתצא אליו מחנות בה שהתה עם הוריה, ולאחר שלא נענה משך את המתלוננת בשערה אל מחוץ לחנות. במקרה השני שלח למתלוננת הודעות הדורשות ממנה לצאת מכנס בו השתתפה ולהגיע לביתו, תוך איומים שאם לא תעשה כן, יבוא להוציאה בעצמו.

תסקיר שירות המבחן

בשירות המבחן התרשמו שמעשיו של הנאשם נבעו מהקשיים הרגשיים אותם חווה, ומחוסר יכולתו להבין את הסיטואציה ולהכיל רגשות של תסכול וחוסר אונים, עקב הלקות ממנה הוא סובל. מתסקיר שירות המבחן עלה כי הנאשם סובל מהפרעות קשב, קשיי ויסות וקשיים חברתיים ורגשיים לאורך שנים, וכי הוא מטופל בתרופות פסיכיאטריות. בעקבות הליך הבחינה בשירות המבחן החל הצעיר טיפול פסיכולוגי, והמלצת שירות המבחן הייתה לבטל את ההרשעה, וכן להורות על צו מבחן למשך שנה בד בבד עם המשך הטיפול הפסיכולוגי. טענת שירות המבחן הייתה כי יש להושיט יד לצעיר, ולאפשר לו להשתקם, כך שנקודת הפתיחה שלו תהיה קרובה יותר קרובה של צעירים אחרים בני גילו.

עמדת המדינה וההגנה

המדינה התנגדה לביטול ההרשעה, יחד עם זאת קיבלה את העונש עליו המליץ שירות המבחן.



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

מנגד, ההגנה טענה כי יש להתחשב במצבו של הנאשם, לקבל את תסקיר שירות המבחן כלשונו ולבטל את ההרשעה. עוד צוין, שמדובר בצעיר בראשית חייו, והרשעה פלילית יכולה להטיל עליו כתם שיפגע בעתידו.

קביעת השופט כהן

לאחר ששמע את טיעוני שני הצדדים ולאחר ששוחח עם הנאשם ואימו, הגיע השופט כהן להחלטה שהנסיבות המיוחדות של המקרה מצדיקות את ביטול ההרשעה.

השופט כהן ציין כי לעובדה שהצעיר סובל מאוטיזם יש משקל משמעותי בהחלטתו, שכן העבירות לא בוצעו מתוך דפוסי פעולה עברייניים, אלא מכשלים בהבנת הסיטואציה, הנובעים מהלקות ממנה סובל הנאשם. כמו כן ציין השופט שהנאשם אינו בעל עבר פלילי, שלא מדובר בעבירות חמורות, ושהנאשם פנה לקבלת עזרה ונמצא בעיצומם של טיפול פסיכולוגי והליך שיקום.

פסק הדין - ביטול הרשעה

השופט כהן קיבל את המלצת שירות המבחן וביטל את הרשעתו של הצעיר תוך שפסק שעליו לשלם למתלוננת פיצוי בסכום של 1000 ש"ח.